
1

Пятница, 25 ноября 2016 года № 23                                                    распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2016 № 62
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1.  Внести в  решение  Совета  депутатов  города Чудово от 24.12.2015 № 21 «О бюджете города  Чудово  на  2016 год» следующие
изменения:

1.1. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2016  год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 1028
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 130

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 12000Г100
0

130

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 04 12000Г100
0

850 130

Другие общегосударственные вопросы 01 13 898
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 22000Г200

0
898

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 898

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1012
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1000
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

03 10 05200Г010
9

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 1000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5



2

Национальная экономика 04 40792
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37847

2                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

Дорожное хозяйство 04 09 052000000
0

37847

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 052007152
0

2356

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 052007152
0

240 2356

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения

04 09 052007154
0

22000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 052007154
0

240 22000

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования города
Чудово

04 09 05200Г001
0

3970

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г001
0

240 3970

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 05200Г002
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 05200Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 1800

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

6021

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 6021

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала «Вечный 
огонь»

04 09 05200Г006
0

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г006
0

240 700

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2945
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

04 12 05200Г020
0

2945

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 2945

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 82567,3
Жилищное хозяйство 05 01 39492,3
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 200

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 05200Г013
0

1035

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

410 1035

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий малоимущим
гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по 
региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов»

05 01 05200Г015
0

2600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2600

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 05200Г017
0

2690

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г017
0

240 2690

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

05 01 052000950
2

16930,5

Бюджетные инвестиции 05 01 052000950
2

410 16930,5

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной 05 01 052000960 15436,8



3

программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской 
области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

2

Бюджетные инвестиции 05 01 052000960
2

410 15436,8

Коммунальное хозяйство 05 02 3695
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская

05 02 05200Г012
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г012
0

500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025
0

2775

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                               3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 2775

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города 
Чудово

05 02 05200Г030
0

370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с содержанием 
имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 50

Благоустройство 05 03 39380
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 05200Г007

0
12916

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

240 12916

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2686

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

21140

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 21140

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

05 03 05200Г010
0

2638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 2638

ИТОГО РАСХОДОВ 125399,3
»

1.2. Приложение 8 к решению Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 8

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2016 год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского муниципального района 903 118637,3
Общегосударственные вопросы 903 01 946
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

903 01 04 130

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 12000Г100
0

130

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 04 12000Г100
0

850 130

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 816
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 22000Г200

0
816

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

830 816

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
аселения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 1012
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и 903 03 09 05200Г010 7



4

территории от последствий чрезвычайных ситуаций 8
природного и техногенного характера города Чудово
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 1000
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 1000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

903 03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 903 04 38547
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 052000000

0
37847

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 052007152
0

2356

4                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 052007152
0

240 2356

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгород-ской области по вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капиталь-ного ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

903 04 09 052007154
0

22000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 052007154
0

240 22000

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

3970

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 3970

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования 
города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 05200Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 1800

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

6021

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 6021

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала «Вечный 
огонь»

903 04 09 05200Г006
0

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г006
0

240 700

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 700
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 700

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 78132,3
Жилищное хозяйство 903 05 01 35057,3
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 903 05 01 05200Г017

0
2690

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 2690

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

903 05 01 052000950
2

16930,5

Бюджетные инвестиции 903 05 01 052000950
2

410 16930,5

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской 
области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости 

903 05 01 052000960
2

15436,8



5

развития малоэтажного жилого строительства» (областные средства)
Бюджетные инвестиции 903 05 01 052000960

2
410 15436,8

Коммунальное хозяйство 903 05 02 3695
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская

903 05 02 05200Г012
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г012
0

240 500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025
0

2775

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 2775

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города 
Чудово

903 05 02 05200Г030
0

370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с содержанием 
имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 50

Благоустройство 903 05 03 39380
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 05200Г007

0
12916

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 12916

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2686

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

21140

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                               5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 21140

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

903 05 03 05200Г010
0

2638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 2638

комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского
муниципального района

966 6762

Общегосударственные вопросы 966 01 82
Другие общегосударственные вопросы 966 01 13 82

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 966 01 13 22000Г200
0

82

Исполнение судебных актов 966 01 13 22000Г200
0

830 82

Другие вопросы в области национальной экономики 966 04 12 2245
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

966 04 12 05200Г020
0

2245

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 04 12 05200Г020
0

240 2245

Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05 4435
Жилищное хозяйство 966 05 01 4435
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

966 05 01 05200Г011
0

200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 05 01 05200Г011
0

240 200

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

966 05 01 05200Г013
0

1035

Бюджетные инвестиции 966 05 01 05200Г013
0

410 1035

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

966 05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

966 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по 
региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов»

966 05 01 05200Г015
0

2600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 05 01 05200Г015
0

240 2600

ИТОГО РАСХОДОВ 125399,3



6

»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ № _______
г. Чудово

О бюджете города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2017год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 52087,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 52087,0 тыс. рублей;
3) прогнозируемый бюджет города на 2017 год бездефицитный.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2018 и 2019 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2018 год в сумме 48345,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 50386,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города на 2018 год в сумме 48345,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 2000,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 50386,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4000,0 тыс.
рублей;

3) прогнозируемый бюджет города на 2018 и 2019 годов бездефицитный.
3. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

согласно Приложению 1 к настоящему решению. 
Установить, что остатки средств бюджета города на 1 января 2017 года в полном объеме могут направляться на покрытие временных

кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города в 2017 году, за исключением остатков средств бюджета города, 

6                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

направленных на покрытие дефицита бюджета города, неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий,  субвенций  и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих
целевое назначение.

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений доходов в
бюджет города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города согласно Приложению 3 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города согласно Приложению 4 к

настоящему  решению.
7.  Установить  в  пределах  общего  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета,  утвержденного  пунктом  1  настоящего  решения,

планируемые поступления доходов в бюджет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в разрезе кодов доходов бюджетной
классификации Российской Федерации согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению.

 8. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на
2017 год в сумме 4487 тыс. рублей, на 2018 и 2019 годов в сумме 2243 тыс. рублей согласно Приложениям 7 и 8.

9. Установить в пределах прогнозируемого объема расходов бюджета, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно классификации расходов бюджета
города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложениям 9 и 10 к настоящему решению.

10.  Утвердить  ведомственную структуру  расходов  бюджета  города  на  2017 год  и  на  плановый период 2018-2019 годы согласно
Приложениям 11 и12.

11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов согласно Приложению 13 к настоящему решению.

12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города в валюте Российской Федерации на 1 января 2017 года в
сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

13. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга города Чудово на 2017 год в сумме 47600,0 тыс.рублей, на 2018
год в сумме 46102,9 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 48143,9 тыс.рублей. 

14. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований принадлежит Комитету экономики и финансов Администрации
Чудовского муниципального района.

15.  Операции со средствами,  поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального района в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  области,  нормативными
правовыми актами муниципального района, в соответствии с заключенным соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в
Управлении Федерального казначейства по Новгородской области.

16.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
17.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»   и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района в сети «Интернет».



7

Проект подготовила и завизировала
Председатель Комитета экономики и финансов И.В.Должикова

Согласовано:
Заведущая юридическим отделом                                                      
Администрации Чудовского района муниципального О.В.Шашкова 

_______________________
                                                                                                                                          Приложение 1 

     к решению Совета депутатов города Чудово
      «О бюджете  города Чудово на 2017 год  и
     на плановый период 2018-2019 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование источника
внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

2017
год

2018
год

2019
год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 892 01 00 00 00 00 0000 000 0 0 0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации   892 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций, предоставленными в валюте Российской Федерации

892 01 02 00 00 13 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 892 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0
Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 892 01 05 02 01 13 0000 000 0 0 0

____________________
                                 Приложение 2
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете  города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов»  

Нормативы отчислений доходов в бюджет города Чудово на 2017год и на плановый период 2018 и 2019годов 

Код бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование дохода
Нормативы отчислений

2017
год

2018
год

2019
год

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                               7

1 2 3 4 5
1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц

1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый  агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и уплата налога осуществляются в соответствии  со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

10 10 10

1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227
Налогового кодекса Российской Федерации

10 10 10

1 01 02030 01 0000 
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  физическими
лицами  в  соответствии  со  статьей  228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

10 10 10

103 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на
территории Российской Федерации

103 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0981 0,0981 0,0981

103 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

0,0981 0,0981 0,0981

103 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомо-бильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0981 0,0981 0,0981

103 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и

0,0981 0,0981 0,0981



8

местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 05 00000 00 0000 
000

Налоги на совокупный доход

1 05 03010 01 0000 
110

Единый сельскохозяйственный налог 50 50 50

1 06 00000 00 0000 
000

Налоги на имущество

1 06 01000 00 0000 
110

Налог на имущество физических лиц 100 100 100

1 06 01030 13 0000 
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к  объектам  налогообложения,  расположен-ным  в  границах  городских
поселений

100 100 100

1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог

1 06 06033 13 0000 
110

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских поселений

100 100 100

1 06 06043 13 0000 
110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских поселений

100 100 100

1 11 00000 00 0000 
000

Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и
муниципальной собственности

1 11 05013 13 0000 
120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских  поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных
участков

50 50 50

1 11 05035 13 0000 
120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления  городских  поселений  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

100 100 100

1 11 07015 13 0000 
120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и  иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных  городскими поселениями

100 100 100

1 11 09045 13 0000 
120

Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности  городских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100 100 100

1 14 00000 00 0000 
000

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

1 14 02053 13 0000 
410

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением  движимого  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных),  в части
реализации основных средств по указанному имуществу

100 100 100

8                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

1 14 02053 13 0000 
440

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

100 100 100

1 14 06013 13 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских
поселений

50 50 50

1 16 90050 13 0000 
140

Прочие  поступления  от  денежных взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

100 100 100

1 17 01050 13 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100 100 100

1 17 05050 13 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100 100 100

______________________

                                 Приложение 3
    к решению Совета депутатов города Чудово
    «О бюджете  города Чудово на 2017  год  и
    на плановый период 2018-2019 годов»  

Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово

Код бюджетной классификации
Российской Федерации



9

Наименование администраторов (доходов)Главного
админист

ратора
доходов

Доходов бюджета
города Чудово

1 2 3
892 Комитет экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального района
892 1 17 01050 13 0000 

180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

892 1 17 05050 13 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

892 2 02 29999 13 7152 
151

Прочие субсидии бюджетам городских поселений

892 2 08 05000 13 0000 
180

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

892 2 19 05000 13 0000 
151

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих 
целевое  назначение,  прошлых лет из бюджетов городских поселений

903 Администрация Чудовского муниципального района
903 1 16 90050 13 0000 

140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

903 1 17 01050 13 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

966 Комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального 
района

966 1 11 05035 13 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений

966 1 11 07015 13 0000 
120

Доходы от перечисления части  прибыли,  остающейся после уплаты налогов и  иных 
обязательных   платежей   муниципальных унитарных предприятий,  созданных  городскими 
поселениями

966 1 11 09045 13 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

966 1 14 02053 13 0000 
410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества движимого муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

966 1 14 02053 13 0000 
440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

966 1 16 90050 13 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

966 1 17 01050 13 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

_______________________

                             Приложение 4
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете  города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов»

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Чудово

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                               9

Код
главы

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование

1 2 3
892 Комитет экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального района
892 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
892 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
892 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации
892 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций, 

предоставленных в валюте Российской Федерации
_______________________

                              Приложение 5
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете города Чудово на 2017 год и 
     плановый период 2018-2019 годов»



10

Объем доходов бюджета города Чудово на 2017 год 

Код доходов
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов

Сумма
(тыс.руб.)

2017
 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47600

1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23181

1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 23181

1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

23001

1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

70

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

110

103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2701,8

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

2701,8

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

989

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

18,8

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1602

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

92

1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29

1 05 03010 01 0000 
110  

Единый сельскохозяйственный налог 29

1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13578

1 06 01000 00 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц 3974

1 06 01030 13 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

3974

1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 9604

1 06 06030 00 0000 
110  

Земельный налог с организаций 7204

1 06 06033 13 0000 
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

7204

1 06 06040 00 0000 
110

Земельный налог с физических лиц 2400

1 06 06043 13 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

2400

1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6360,2

10                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3590,2

1 11 05010 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2750,2



11

1 11 05013 13 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

2750,2

1 11 05030 00 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

840

1 11 05035 13 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

840

1 11 09000 00 0000 
120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

2770

1 11 09040 00 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

2770

1 11 09045 13 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности городских 
поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2770

1 14 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1750

1 14 06000 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в государственной и муниципальной 
собственности 

1750

1 14 06010 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

1750

1 14 06013 13 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

1750

_________________________
                              Приложение 6 
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов»

Объем доходов бюджета города Чудово на плановый период 2018 и 2019 годов

Код доходов
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов

Сумма
(тыс.руб.)

2018
год

2019
год

1 2
1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46102,9 48143,9

1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23668 24543

1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 23668 24543

1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

23488 24363

1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации     

70 70

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

110 110

103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2701,8 2701,8

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

2701,8 2701,8

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

989 989

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                             11



12

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

18,8 18,8

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1062 1062

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

92 92

1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 29

1 05 03010 01 0000 
110  

Единый сельскохозяйственный налог 29 29

1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 13714 14880

1 06 01000 00 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц 4381 5258

1 06 01030 13 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

4381 5258

1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 9333 9622

1 06 06030 00 0000 
110  

Земельный налог с организаций 6933 7122

1 06 06033 13 0000 
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

6933 7122

1 06 06040 00 0000 
110

Земельный налог с физических лиц 2400 2500

1 06 06043 13 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

2400 2500

1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5290 5290

1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2590 2590

1 11 05010 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1750 1750

1 11 05013 13 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1750 1750

1 11 05030 00 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

840 840

1 11 05035 13 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

840 840

1 11 09000 00 0000 
120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2700 2700

1 11 09040 00 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2700 2700

1 11 09045 13 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности 
городских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

2700 2700

1 14 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 700,1 700,1

1 14 06000 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

700,1 700,1

1 14 06010 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена

700,1 700,1

1 14 06013 13 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

700,1 700,1



13

________________________
                                Приложение 7
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов» 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, на 2017 год

12                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

Код доходов
бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование безвозмездных поступлений Сумма
(тыс.руб.)
2017 год

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4487
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4487
2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 4487
2 02 29999 13 7152 151 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных 

фондов
4487

______________________________

                                Приложение 8
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов» 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, на плановый период 2018 и 2019  годов

Код доходов
бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование безвозмездных поступлений
Сумма

(тыс.руб.)
2018
год

201
9

год
1 2 3 4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2243 224
3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2243 224
3

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 2243 224
3

2 02 29999 13 7152 151 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных 
фондов

2243 224
3

_____________________________

Приложение 9 (на 2017 год)
Приложение 10 (на 2018-2019 годы)

     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2017  год и на плановый период 2018-2019 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 300 100 100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100 100 100
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12000Г100

0
100 100 100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12000Г100
0

850 100 100 100

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 22000Г200
0

200

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 194

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 22000Г200
0

850 6

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и
безопасного проживания населения города Чудово»

052000000
0



14

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 512 112 112

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 7 7 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, 
защите населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7 7 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7 7 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 500 100 100
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной 
безопасности населения города Чудово

03 10 05200Г010
9

500 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 500 100 100

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 5 5 5

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                             13

Осуществление части полномочий по предупреждению 
терроризма и экстремизма, ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма в границах города Чудово

03 14 05200Г010
7

5 5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5 5 5

Национальная экономика 04 9905 9483,9 11524,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8805 9183,9 11224,9
Дорожное хозяйство 04 09 052000000

0
8805 9183,9 11224,9

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет областных средств

04 09 052007152
0

4487 2243 2243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

04 09 052007152
0

240 4487 2243 2243

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 
пользования города Чудово

04 09 05200Г001
0

2622,6 2635,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

04 09 05200Г001
0

240 2622,6 2635,1

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог 
общего пользования города Чудово

04 09 05200Г002
0

500 1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 500 1000 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности 
дорожного движения

04 09 05200Г003
0

2318 1518,3 1546,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 2318 1518,3 1546,8

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых 
территорий МКД, проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1500 1800 3800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 1500 1800 3800

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1100 300 300
Мероприятия по оформлению и регистрации права 
муниципальной собственности города Чудово

04 12 05200Г020
0

1100 300 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 1100 300 300

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 41370 36650 34650
Жилищное хозяйство 05 01 5500 5600 5600
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское 
вознаграждение за услуги по начислению и сбору средств за 
пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

300 300 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 300 300 300

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных 
условий малоимущим гражданам (строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600 600 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

05 01 05200Г014
0

320 600 600 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной программе «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных домов»

05 01 05200Г015
0

2600 2700 2700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2600 2700 2700



15

Проведение капитального ремонта муниципального жилого 
фонда города Чудово

05 01 05200Г017
0

2000 2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 01 05200Г017
0

240 2000 2000 2000

Коммунальное хозяйство 05 02 2970 2150 150
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство 
канализационных сетей к многоквартирным домам по 
ул.Майская

05 02 05200Г012
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 02 05200Г012
0

500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025
0

2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 2000 2000

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения города Чудово

05 02 05200Г030
0

370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, 
связанных с содержанием имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

100 150 150

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                             14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 100 150 150

Благоустройство 05 03 32900 28900 28900
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного 
освещения

05 03 05200Г007
0

11100 10100 10100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

240 11100 10100 10100

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, 
вывоза мусора с территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2150 2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2150 2000 2000

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

16800 15000 15000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 16800 15000 15000

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

05 03 05200Г010
0

2850 1800 1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 2850 1800 1800

ИТОГО РАСХОДОВ 52087,0 46345,9 46386,9
Условно утвержденные расходы 0 2000 4000
ВСЕГО РАСХОДОВ 52087,0 48345,9 50386,9

______________________________

           Приложение 11 (на 2017 год)
           Приложение 12 (на 2018-2019 годы)
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов» 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2017  год и на плановый период 2018-2019 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс.руб.)

2017
год

2018
год

2019
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Чудовского муниципального района 903 47774 42745,

9
42786,9

Общегосударственные вопросы 903 01 287 100 100
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 100 100 100
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12000Г100

0
100 100 100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12000Г100
0

850 100 100 100

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных 
актов

903 01 13 22000Г200
0

187

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

830 181

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 22000Г200 850 6



16

0
Подпрограмма «Создание условий для комфортного и 
безопасного проживания населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

903 03 512 112 112

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

903 03 09 7 7 7

Осуществление части полномочий по гражданской 
обороне, защите населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

903 03 09 05200Г010
8

7 7 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7 7 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 500 100 100
Осуществление части полномочий по обеспечению 
пожарной безопасности населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

500 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 500 100 100

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 14 5 5 5

Осуществление части полномочий по предупреждению 
терроризма и экстремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5 5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 03 14 05200Г010
7

240 5 5 5

15                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

Национальная экономика 903 04 9105 9483,9 11524,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 052000000

0
8805 9183,9 11224,9

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет областных средств

903 04 09 052007152
0

4487 2243 2243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 052007152
0

240 4487 2243 2243

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог 
общего пользования города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

2622,6 2635,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 2622,6 2635,1

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 
дорог общего пользования города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

500 1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 500 1000 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности 
дорожного движения

903 04 09 05200Г003
0

2318 1518,3 1546,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 2318 1518,3 1546,8

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту 
дворовых территорий МКД, проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

1500 1800 3800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 1500 1800 3800

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 300 300 300
Мероприятия по оформлению и регистрации права 
муниципальной собственности города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

300 300 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 300 300 300

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 37870 33050 31050
Жилищное хозяйство 903 05 01 2000 2000 2000
Проведение капитального ремонта муниципального жилого
фонда города Чудово

903 05 01 05200Г017
0

2000 2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 2000 2000 2000

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2970 2150 150
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство 
канализационных сетей к многоквартирным домам по 
ул.Майская

903 05 02 05200Г012
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 02 05200Г012
0

240 500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025
0

2000 2000



17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 2000 2000

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения 
и водоотведения города Чудово

903 05 02 05200Г030
0

370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, 
связанных с содержанием имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

100 150 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 100 150 150

Благоустройство 903 05 03 32900 28900 28900
Финансовое обеспечение мероприятий по организации 
уличного освещения

903 05 03 05200Г007
0

11100 10100 10100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 11100 10100 10100

Финансовое обеспечение мероприятий по организации 
сбора, вывоза мусора с территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2150 2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2150 2000 2000

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

16800 15000 15000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 16800 15000 15000

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию 
городской ливневой канализации

903 05 03 05200Г010
0

2850 1800 1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 2850 1800 1800

комитет по управлению имуществом Администрации
Чудовского муниципального района

966 4313 3600 3600

Общегосударственные вопросы 966 01 13 0 0

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                             16

Другие общегосударственные вопросы 966 01 13 13
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных 
актов

966 01 13 22000Г200
0

13

Исполнение судебных актов 966 01 13 22000Г200
0

830 13

Другие вопросы в области национальной экономики 966 04 12 800 0 0
Мероприятия по оформлению и регистрации права 
муниципальной собственности города Чудово

966 04 12 05200Г020
0

800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

966 04 12 05200Г020
0

240 800

Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05 3500 3600 3600
Жилищное хозяйство 966 05 01 3500 3600 3600
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское 
вознаграждение за услуги по начислению и сбору средств 
за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

966 05 01 05200Г011
0

300 300 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

966 05 01 05200Г011
0

240 300 300 300

Предоставление социальных выплат на улучшение 
жилищных условий малоимущим гражданам 
(строительство, приобретение, кап.ремонт)

966 05 01 05200Г014
0

600 600 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

966 05 01 05200Г014
0

320 600 600 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего
имущества МКД по региональной программе 
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных
домов»

966 05 01 05200Г015
0

2600 2700 2700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

966 05 01 05200Г015
0

240 2600 2700 2700

ИТОГО РАСХОДОВ 52087 46345,
9

46386,9

Условно утвержденные расходы 0 2000 4000
ВСЕГО РАСХОДОВ 52087 48345,

9
50386,9

______________________________

                                Приложение 13
     к решению Совета депутатов города Чудово
     «О бюджете города Чудово на 2017 год и
     на плановый период 2018-2019 годов» 

ПРОГРАММА



18

муниципальных внутренних заимствований города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Внутренние заимствования (привлечение / погашение)
Сумма (тыс.руб.)

2017
год 

2018
год 

2019
год 

Всего заимствования 0 0 0
Кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных  организаций 0 0 0
привлечение 0 0 0
погашение 0 0 0

_____________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту  бюджета города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Проект  бюджета  города  на  2017год  и  на  плановый   период  2018  и  2019  годов  подготовлен  в  соответствии  с  требованиями,
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Исходя из  прогнозных условий социально-экономического развития города Чудово,  основные  параметры бюджета города Чудово

определились по доходам на 2017 год в сумме 52087,0тыс. рублей, на 2018 год – 48345,9 тыс. рублей, на 2019 год – 50386,9 тыс. рублей, а
именно:

 тыс. рублей
Наименование доходов Проект бюджета

  2017 год 2018 год 2019 год
Налоговые доходы 39489,8 40112,8 42153,8
Неналоговые доходы 8110,2 5990,1 5990,1
Безвозмездные поступления 4487 2243 2243
Всего доходов 52087,0 48345,9 50386,9

В составе доходов бюджета города Чудово в 2017 году налоговые и неналоговые  доходы составят  47600,0 тыс.  рублей,  из  них
налоговые доходы 39489,8 тыс. рублей  (83,0%), неналоговые доходы  8110,2 тыс. рублей (17,0%).

Налоговые и неналоговые доходы бюджета города Чудово планируются на 2018 год в сумме 46102,9 тыс.рублей (96,9% к 2017 году) и на 2019
год  48143,9 тыс.рублей (104,4% к 2018 году) соответственно.

17                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

В 2017 году в бюджет города Чудово поступят доходы от акцизов на топливо (бензин),  производимое на территории Российской
Федерации в сумме 2701,8 тыс.рублей, на 2018-2019 годы планируется 2701,8 тыс.рублей в  год.

Поступления в бюджет налога на доходы физических лиц на 2017 год прогнозируется  исходя из его ожидаемого исполнения за 2016
год. В расчете учтены и другие факторы, оказывающие влияние на поступление налога. Объем поступлений налога на доходы физических
лиц прогнозируется в 2017 году  в сумме 23181,0 тыс. рублей. Объем поступлений налога на доходы физических лиц на 2018 и 2019 годы
прогнозируется в суммах 23668,0 тыс. рублей и 24543,0 тыс. рублей соответственно. Налог на доходы физических лиц поступает в бюджет
города Чудово в виде отчислений в размере 10% от всей собираемой на территории города Чудово суммы данного налога. 

В 2017-2019 году в бюджет города Чудово планируется поступление единого сельскохозяйственного налога в сумме 29,0 тыс.рублей в
год.

Налог на имущество физических лиц на 2017 год запланирован в сумме 3974 тыс.рублей. Объем налога на имущество физических лиц
на 2018 год прогнозируется в сумме 4381 тыс. рублей или 110,2% к предыдущему году, на 2019 год - 5258 тыс. рублей или по 120% к
предыдущему году в связи с повышением налоговой ставки.

Прогнозируемая сумма земельного налога на 2017 год составит 9604 тыс.рублей. Объем земельного налога на 2018 год запланирован к
получению в  бюджет города в сумме  9333 тыс.рублей или 97,2% к 2017 году, на 2019 год – в сумме 9622 тыс. рублей или 103,1% к 2018
году.

В расчетах прогноза доходов бюджета города Чудово на 2017 год  неналоговые доходы составят 8110,2 тыс. рублей, на 2018 и 2019 год
– 5990,1 тыс. рублей.

Поступления в бюджет арендной платы за землю на 2017 год прогнозируется исходя из ожидаемого исполнения за 2016 год с учетом
продажи земельных участков в 2016-2017 годах, на которые аренда в 2017 году начисляться не будет.

Всего  в  2017  году  прогнозируется  получить  в  бюджет  города  арендной  платы  за  землю  2750,2  тыс.  рублей,  что  составляет  50
процентов  арендной  платы  за  земельные  участки,  расположенные   в  границах   города.  Это  связано  с  тем,  что  муниципальная
собственность на землю не разграничена.  После разграничения собственности на землю арендная плата будет поступать в бюджет города
полностью (100%).

Поступление арендной платы за землю на 2018 и 2019 годы прогнозируется в сумме 1750 тыс.рублей.
Доходы от аренды имущества на 2017 -2019 годы планируются к поступлению в бюджет города в сумме по 840 тыс. руб. в год.
В состав неналоговых доходов включены также доходы от продажи земельных участков, муниципальная собственность на которые не

разграничена. Прогноз поступлений на 2017 год составит 1750 тыс. рублей. В бюджет города зачисляется 50 %  доходов от продажи
земельных участков, расположенных в границах города Чудово. 

Поступление доходов от продажи земельных участков на 2018 и 2019 годы прогнозируется по 700,1 тыс.рублей в год.
Доходы от найма помещений планируются к поступлению в 2017 году – 2770 тыс.рублей, на 2018-2019 год по 2700 тыс. рублей в год.
В проекте  бюджета города  предусмотрены безвозмездные поступления  в 2017 году в объеме 4487 тыс. рублей, в 2018 и 2019 году –

2243  тыс. рублей в год соответственно, а именно:
тыс. рублей

Проект бюджета
2017 год 2018 год 2019 год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ – ВСЕГО, в том числе: 4487 2243 2243
Субвенции 0 0 0



19

Субсидии 4487 2243 2243
Субвенций на 2017-2019 годы не планируется.
В составе субсидий запланированы субсидия на содержание дорог города Чудово на 2017 год в сумме 4487 тыс.рублей, на  2018-2019

годы в сумме 2243 тыс.рублей в год соответственно.
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Общий объем расходов бюджета города на 2017 год определен  в сумме 52087 тыс. рублей исходя из запланированных доходов на
2017 год в сумме 52087 тыс. рублей бюджет бездефицитный, на 2018 год -  48345,9 тыс. рублей, на 2019 год – 50386,9 тыс. рублей. 

В  бюджете  города  на  2017-2019  годы  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  предусмотрены  условно
утвержденные расходы, которые не распределены в ведомственной структуре расходов по кодам Бюджетной классификации Российской
Федерации. На 2018  год они определены  в размере  2000 тыс. рублей, на 2019 год - 4000 тыс. рублей.

Раздел 01 «Общегосударственные расходы»
Расходы на другие общегосударственные вопросы прогнозируются на 2017 год в сумме по 300 тыс.рублей в год, из них на выплату

взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований Новгородской области» в сумме 100 тыс.рублей и на уплату налогов и иных
сборов по исполнению судебных актов в сумме 200 тыс.рублей.

Расходы на 2018-2019 годы в сумме 100 тыс.рублей на выплату взносов в ассоциацию. 

Раздел 03 «Органы внутренних дел»
В бюджете города Чудово предусмотрены расходы на 2017 годы на обеспечение пожарной безопасности  в сумме 500 тыс.рублей в год

на обслуживание гидрантов и пожарных водоемов, на 2018-2019 годы по 100 тыс.рублей в год на обслуживание гидрантов.
проведение мероприятий по ГО, ЧС- по 7 тыс.руб.в год;
мероприятия по предотвращению терроризма и экстремизма по 5 тыс.рублей в год.

Раздел 04 «Национальная экономика»
На 2017 год  запланированы расходы на  содержание  (ремонт и ямочный ремонт)  дорог  за  счет  областных средств  в  сумме 4487

тыс.руб., на  2018-2019 годы в сумме 2243 тыс.рублей в год соответственно.
На 2017-2019 годы запланированы расходы за счет средств бюджета города на выполнение работ по содержанию и ремонту дорог и

объектов, относящихся к дорогам,  на обслуживание светофоров, на приобретение дорожных знаков, на мероприятия по ремонту дворовых
территорий  и  другие  мероприятия,  относящиеся  к  дорожной  деятельности   в  сумме  4318  тыс.руб.,  6940,9  тыс.руб.  и  8981,9
тыс.руб.соответственно по годам.

Расходы на мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности города Чудово запланированы на 2017
год в сумме 1100 тыс.руб., на 2018-2019 годы по 300 тыс.рублей. в год.

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                             18

Основные полномочия в сфере жилищно-коммунального хозяйства относятся к сфере ведения органов местного самоуправления.
Бюджетные ассигнования на финансирование жилищно-коммунального хозяйства в проекте бюджета города Чудово характеризуются

следующими показателями:

Проект бюджета
2017 2018 2019

Объем расходов ЖКХ, тыс. руб. 41370 36650 34650
Доля в общих расходах бюджета города, % 79,4 75,8 68,8

В общей сумме бюджетных ассигнований жилищно-коммунального хозяйства учтены следующие расходы на:
капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на 2017-2019 год в сумме 2000тыс.руб.в год;
на проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по региональной программе «Капитальный ремонт

общего имущества многоквартирных домов» на 2017 годы по 2600 тыс.рублей в год; на 2018-2019 годы в сумме 2700 тыс.руб.в год; 
на агентское вознаграждение за услуги по начислению и сбору средств за пользование жилыми помещениями (плата за найм) на 2017-

2019 годы в сумме 300 тыс.рублей в год;
на предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий малоимущим гражданам на строительство,  приобретение

жилья или капитальный ремонт на 2017-2019 годы в сумме 600 тыс.рублей в год;
на строительство канализационных сетей к многоквартирным домам по ул.Майская запланированы расходы на проект на 2017 год в

сумме 500 тыс.рублей;
на проведения мероприятий на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города Чудово на 2017 год в сумме 370

тыс.рублей;
на мероприятия по капитальному ремонту бань на 2017 и 2018 год в сумме 2000 тыс.рублей в год соответственно;
на мероприятия на реализация муниципальных функций, связанных с содержанием имущества города Чудово на 2017 год в сумме 100

тыс.рублей, на 2018-2019 годы – по 150 тыс.рублей соответственно;
уличное освещение на 2017 год в сумме 11100 тыс.рублей, на 2018-2019 годы  - по 10100 тыс.руб.в год соответственно;
на мероприятия по организации сбора и вывоза мусора с территории города Чудово на 2017 год в сумме 2150 тыс.рублей, на 2018-2019

год в сумме 2000 тыс.рублей в год;
прочие мероприятия по благоустройству   города Чудово в  2017 году в  сумме 16800 тыс.  рублей,  на 2018-2019 годы – по 15000

тыс.рублей в год соответственно;
на мероприятия по ремонту и содержанию городской ливневой канализации на 2017 год в сумме 2850 тыс.рублей, на 2018-2019 годы в

сумме 1800 тыс.рублей.
____________________________

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ В ГОРОДЕ ЧУДОВО НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Основные направления бюджетной и налоговой политики города Чудово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее
основные направления бюджетной и налоговой политики) разработаны в соответствии с требованиями статьи 172 Бюджетного кодекса



20

Российской Федерации и положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденном решением Совета депутатов Чудовского
городского поселения от 27.09.2007 № 60.

Основные направления бюджетной и налоговой политики содержат основные цели, задачи и приоритеты бюджетной и налоговой
политики  города  Чудово  на  предстоящий  период  в  сфере  формирования  доходного  потенциала,  расходования  бюджетных  средств,
межбюджетных отношений, муниципального долга.

Основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики  сформированы  в  соответствии  с  Бюджетным  посланием Президента
Российской Федерации о бюджетной политике в 2017 - 2019 годах, указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, с
учетом положений Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до 2030 года, принятой областным законом от
09.07.2012 N 100-ОЗ, Концепции социально-экономического развития города Чудово.

1. Основные цели бюджетной и налоговой политики
В 2017–2019 годах бюджетная и налоговая политика будет направлена на  повышение эффективности расходов и переориентацию

бюджетных ассигнований в рамках существующих бюджетных ограничений на реализацию приоритетных направлений государственной
политики, основным из которых является повышение эффективности бюджетных расходов в целом, в том числе за счет оптимизации
муниципальных  закупок.

В соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации на 2017-2019 годы основным инструментом достижения
целей  государственной  политики  должны  стать  государственные  программы,  требования  к  которым  будут  вытекать  из  документов
стратегического планирования. В то же время конечная эффективность «программных» бюджетов зависит от качества государственных и
муниципальных программ, механизмов контроля за их реализацией.

Бюджет  города  Чудово  на  2017  год  и  на  плановый  период  2018-2019  годов  будет  формироваться  в  структуре  муниципальной
программы.

Муниципальная программа города Чудово должна стать ключевым механизмом, с помощью которого увязываются стратегическое и
бюджетное планирование.

В  2017  году  продолжится   осуществление  мероприятий,  направленных  на повышение  прозрачности  бюджета  города  Чудово  и
бюджетного процесса.

Для этой цели будет регулярно публиковаться (размещаться в сети Интернет) брошюра «Бюджет для граждан». Это даст возможность
в доступной форме информировать население  о бюджете, планируемых и достигнутых результатах использования бюджетных средств.

Продолжатся  мероприятия  по  обеспечению  потребности  населения  в  муниципальных  услугах  в  части  повышения  уровня
удовлетворенности населения города качеством предоставления муниципальных услуг. 

Налоговая политика в городе в 2017-2019 годах будет проводиться с учетом реализации мер повышения доходной части бюджета за
счет взыскания с физических и юридических лиц сумм задолженности по налогам за предыдущий период. 

Продолжатся мероприятия по обеспечению эффективности управления муниципальной собственностью города Чудово и увеличению
доходов от ее использования.

19                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23  

2. Основные направления налоговой политики на 2017-2019 годы
Основные направления налоговой политики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в рамках составления

проекта бюджета города Чудово на очередной финансовый  год. 
Налоговая политика в городе будет проводиться с учетом реализации мер налогового стимулирования и повышения доходов бюджета

города Чудово за счет проведения мероприятий по работе с налогоплательщиками, являющимися должниками по налогам и платежам,
подлежащим зачислению в бюджет города Чудово.

По-прежнему  значительное  внимание  будет  отводиться  обеспечению  эффективности  управления  муниципальной  собственностью
города Чудово и увеличению доходов от ее использования.

Актуальным останется вовлечение в арендные отношения дополнительных объектов недвижимости.

3. Основные характеристики бюджета города Чудово на 2017-2019 годы 
Основные характеристики бюджета города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов сформированы на основе прогноза

социально-экономического развития города на 2016-2018 годы и соответствуют основным положениям Бюджетного послания Президента
Российской Федерации о бюджетной политике в 2017-2019 годах.

Динамика основных параметров бюджета города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов представлена в Таблице 1.

Таблица 1
Основные параметры бюджета города Чудово

млн. рублей
Показатель 2015 год 2016год 2017 год 2018 год 2019 год

отчет оценка проект проект проект
Доходы бюджета города, всего 52,1 125,4 52,1 48,3 50,4
в том числе
налоговые  и  неналоговые  доходы
бюджета города

43,9 68,7 47,6 46,1 48,1

Расходы бюджета города, всего 53,3 125,4 52,1 48,3 50,4

Общий объем безвозмездных поступлений  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составит в 2017 году – 4,5
млн. рублей. В 2017 году структура безвозмездных поступлений целиком состоит из субсидий. Объем безвозмездных поступлений в 2018-
2019 годах – 2,2 млн. рублей в год соответственно.

4. Основные подходы к формированию бюджетных расходов 
При формировании объема бюджетных ассигнований реализованы следующие подходы:
1)  концентрация  ресурсов  на  наиболее  значимых  мероприятиях  и  объектах  с  уточнением  объемов  бюджетных  ассигнований  на

исполнение отдельных расходных обязательств, 
2)  оптимизация  расходов  на  обеспечение  деятельности  органов муниципальной  власти   и  муниципальных  предприятий  с  учетом

отраслевых особенностей, 
3) уточнение объема принятых обязательств с учетом прекращающихся расходных обязательств ограниченного срока действия;

consultantplus://offline/ref=E94680F1D26777E6D81E418AC4781C2D69BBF9B542960C6FF571ABD7C2N7ZAO


21

С учетом вышеперечисленных подходов структура расходов бюджета города Чудово по разделам классификации расходов бюджетов
характеризуется следующими данными (Таблица 2).

Таблица 2
Структура и динамика расходов бюджета города по разделам классификации расходов

млн. рублей

2016 год
(первона-
чально)

2017 год 2018 год 2019 год

проект

%% к
преды-
дущему

году

проект

%% к
преды-
дущему

году

проект

%% к
преды-
дущему

году
ВСЕГО 103,4 52,1 50,4 48,3 92,7 50,4 104,3
Условно утвержденные 2 4 200
ВСЕГО  (без  учета  условно
утвержденных) 103,4 52,1 50,4 46,3 88,9 46,4 100,2
в том числе:
Общегосударственные вопросы 0,1 0,3 300 0,1 33,3 0,1 100
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 1,0 0,5 50 0,1 20,0 0,1 100
Национальная экономика 21,3 9,9 46,5 9,5 96,0 11,5 121,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 81,0 41,4 51,1 36,6 88,4 34,7 94,8

Важнейшей задачей бюджетной политики в области социального обеспечения является создание условий для выполнения социальных
обязательств с одновременным повышением адресности предоставления социальной помощи.

При формировании бюджетных ассигнований бюджета города в сфере социального обеспечения в 2017 году учтена необходимость
обеспечивать исполнение законодательно установленных обязательств по предоставлению социальных выплат на приобретение, обмен,
капитальный  ремонт  и  строительство  индивидуального  жилого  дома  за  счет  средств  городского  бюджета,  на  эти  цели  планируется
направить в 2017 году 0,6 млн. рублей.

Концепцией долгосрочного  социально – экономического  развития  Российской Федерации на  период до  2020 года,  утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р,  в качестве одного из основных приоритетов
социальной и экономической политики Российской Федерации определено повышение качества и доступности государственных услуг,
предоставляемых органами исполнительной власти.

Бюллетень «  Городской вестник  » 25 ноября 2016 года № 23                                             20

Основными мерами в названном направлении деятельности являются регламентация порядка предоставления муниципальных услуг,
проведение мероприятий, направленных на упрощение процедур, снижение временных издержек, затрачиваемых потребителями на их
получение, оценка качества предоставляемых услуг потребителям, и обеспечение предоставления услуг в электронном виде. 

5. Дефицит бюджета города и источники финансирования дефицита бюджета города
Источниками покрытия дефицита бюджета города в 2017-2019 годов будет являться снижение остатков средств бюджета города.

_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение

Администрация Чудовского муниципального района сообщает,  что публичные слушания по обсуждению проекта бюджета города
Чудово на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов будут проходить в заочной форме на официальном сайте Администрации
Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной форме сети «Интернет» 12 декабря 2016 года.

Предложения  и  замечания  по  проекту  бюджета  города  Чудово  на  2017  год  и  на  плановый  период  2018-2019  годов  участники
публичных слушаний  могут направлять на официальный сайт Администрации Чудовского муниципального района  в информационно-
телекоммуникационной форме  сети «Интернет» в день проведения публичных слушаний.
Администрация Чудовского муниципального района
_______________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2016 № 1221
г.Чудово

О проведении публичных слушаний

В  соответствии  с  решением  Совета  депутатов  города  Чудово  от  29  октября  2015  года  №  12  «Об  особенностях  составления,
рассмотрения и утверждения проекта бюджета города Чудово на 2016 год и о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
городе Чудово»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов
в заочной форме на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
форме сети «Интернет» на 12 декабря 2016 года.

2. Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний
в установленном порядке.



22

3.  Предложения и замечания по проекту бюджета  города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов участники
публичных  слушаний  направляют  на  официальный  сайт  Администрации   Чудовского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной форме сети «Интернет» в день проведения публичных слушаний.

4.  Назначить  ответственным  за  проведение  публичных  слушаний  председателя  комитета  экономики  и  финансов  Администрации
Чудовского муниципального района Должикову И.В.

5.  Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского
муниципального района.

Глава муниципального района Л.В. Паюк
_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 25.11.2016  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	7. Установить в пределах общего прогнозируемого объема доходов бюджета, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, планируемые поступления доходов в бюджет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в разрезе кодов доходов бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению.
	8. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год в сумме 4487 тыс. рублей, на 2018 и 2019 годов в сумме 2243 тыс. рублей согласно Приложениям 7 и 8.
	9. Установить в пределах прогнозируемого объема расходов бюджета, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно классификации расходов бюджета города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложениям 9 и 10 к настоящему решению.
	10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы согласно Приложениям 11 и12.
	11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложению 13 к настоящему решению.
	12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города в валюте Российской Федерации на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
	13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Чудово на 2017 год в сумме 47600,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 46102,9 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 48143,9 тыс.рублей.
	14. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований принадлежит Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального района.
	15. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, нормативными правовыми актами муниципального района, в соответствии с заключенным соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области.
	16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
	Продолжатся мероприятия по обеспечению потребности населения в муниципальных услугах в части повышения уровня удовлетворенности населения города качеством предоставления муниципальных услуг.
	Налоговая политика в городе в 2017-2019 годах будет проводиться с учетом реализации мер повышения доходной части бюджета за счет взыскания с физических и юридических лиц сумм задолженности по налогам за предыдущий период.
	Продолжатся мероприятия по обеспечению эффективности управления муниципальной собственностью города Чудово и увеличению доходов от ее использования.
	19 Бюллетень «Городской вестник» 25 ноября 2016 года № 23
	2. Основные направления налоговой политики на 2017-2019 годы
	Основные направления налоговой политики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в рамках составления проекта бюджета города Чудово на очередной финансовый год.
	Налоговая политика в городе будет проводиться с учетом реализации мер налогового стимулирования и повышения доходов бюджета города Чудово за счет проведения мероприятий по работе с налогоплательщиками, являющимися должниками по налогам и платежам, подлежащим зачислению в бюджет города Чудово.
	По-прежнему значительное внимание будет отводиться обеспечению эффективности управления муниципальной собственностью города Чудово и увеличению доходов от ее использования.
	Актуальным останется вовлечение в арендные отношения дополнительных объектов недвижимости.
	3. Основные характеристики бюджета города Чудово на 2017-2019 годы
	Таблица 1
	Основные параметры бюджета города Чудово
	5. Дефицит бюджета города и источники финансирования дефицита бюджета города
	Источниками покрытия дефицита бюджета города в 2017-2019 годов будет являться снижение остатков средств бюджета города.


